VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO
Số: 400/QĐ-VKSTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành biểu mẫu thống kê người dưới 18 tuổi

là bị hại trong các vụ án hình sự

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân ngày 24/11/2014;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 121/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội “về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống xâm hại trẻ em”;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tội phạm và Công nghệ thông tin.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này, Biểu mẫu thống kê người dưới 18 tuổi là bị hại trong các vụ án hình sự.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Cục Thống kê tội phạm và Công nghệ thông tin có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện biểu mẫu thống kê này.
Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Vụ 1, Vụ 2, Vụ 3, Vụ 4, Vụ 5, Vụ 6 và Cục 2, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp tỉnh, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện và Viện trưởng Viện kiểm sát quân sự các cấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC

  (để báo cáo);

- Các Đ/c Phó Viện trưởng -

  VKSNDTC (để phối hợp chỉ đạo);
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT, Cục 2.
	KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Duy Giảng

PAGE
2